БОГУЧАНСКИМ р а й о н н ы й  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

. лг .2021 с. Богучаны № /^ // ^/-^о

О внесении изменений и дополнений в решение Богучанского районного
Совета депутатов от 16.03.2017 № 14/1-98 «Об утверждении Порядка
назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,
замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном
образовании Богучанский район, и Порядка ведения сводного реестра лиц,
являюш,ихся получателями пенсии за выслугу лет, выплачиваемой за счет
средств районного бюджета»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», от 15.12.2001 года № 166-
ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,
от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», от 27.07.2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг», ст. 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 N 5-1565 «Об
особенностях правового регулирования муниципальной службы в
Красноярском крае», руководствуясь статьями 6, 26, 32, 36 Устава
Богучанского района Красноярского края Богучанский районный Совет
депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Богучанского
районного Совета депутатов от 16.03.2017 № 14/1-98 «Об утверждении
Порядка назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет
лицам, замеш;авшим должности муниципальной службы в муниципальном
образовании Богучанский район, и Порядка ведения сводного реестра лиц,
являюш;ихся получателями пенсии за выслугу лет, выплачиваемой за счет
средств районного бюджета» следующего содержания:

1.1. пункт 3.5 раздела 3 «Порядок назначения и выплаты пенсии за
выслугу лет» изложить в следующей редакции:

«Решение о назначении пенсии за выслугу лет принимается органами
местного самоуправления, указанными в пунктах 3.1, 3.2 Порядка, на
основании поступившего заявления о назначении пенсии за выслугу лет и
следующих документов (информации), находящихся в их распоряжении:

а) копии трудовой книжки, заверенной специалистом, ответственным
за ведение кадровой работы, органа местного самоуправления по последнему
месту замещения должности муниципальной службы (при наличии),
сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66.1 Трудового
кодекса Российской Федерации»;

б) заверенной копии военного билета;

в) справки о периодах службы (работы), учитываемых для назначения
пенсии за выслугу лет, по форме согласно приложению № 3 к Порядку,
заверенную руководителем органа местного самоуправления по последнему
месту замещения должности муниципальной службы;

Документы, которые заявитель вправе предоставить по собственной
инициативе, так как они подлежат предоставлению в рамках
межведомственного информационного взаимодействия:

1) справки о размере среднемесячного заработка муниципального
служащего по форме согласно приложению № 4 к Порядку, сведений о
размере месячного денежного вознаграждения, оплаты труда лица,
замещавшего должность муниципальной службы;

2) сведений о размере страховой пенсии по старости (инвалидности) на
момент подачи заявления о назначении пенсии за выслугу лет;

3) заверенной копии распоряжения (приказа) об освобождении от
замещаемой должности муниципальной службы и увольнении с
муниципальной службы.

В случае непредставления заявителем по собственной инициативе
находяпщхся в распоряжении органов (организаций), предоставляющих
(участвующих в предоставлении) государственных и муниципальных услуг,
документов, указанных в подпунктах 1, 2, 3 специалист, ответственный за
ведение кадровой работы в течение 2 дней формирует и направляет
необходимые межведомственные запросы.

Решение о назначении пенсии за выслугу лет принимается в форме
распоряжения, либо соответствующего распорядительного акта, и является
основанием для назначения пенсии за выслугу лет»;

1.2. пункт 3.8 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Решение о назначении пенсии за выслугу лет направляется в 5-

дневный срок в Муниципальное казенное учреждение «Централизованная
бухгалтерия» с приложением копий следующих документов:

а) заявления обратившегося лица;
б) копии трудовой книжки, заверенной специалистом, ответственным

за ведение кадровой работы, органа местного самоуправления по последнему
месту замещения должности муниципальной службы (при наличии),
сведения о трудовой деятельности, предусмотренные статьей 66,1 Трудового
кодекса Российской Федерации»;

в) справки о периодах службы (работы), учитываемых для назначения
пенсии за выслугу лет, по форме согласно приложению № 3 к Порядку;

г) заверенной копии военного билета;
д) правового акта об освобождении от должности муниципального

служащего, лица, замещавшего должность муниципальной службы
(предоставляется по собственной инициативе);

е) справки о размере среднемесячного заработка муниципального
служащего по форме согласно приложению № 4 к Порядку, сведений о
размере месячного денежного вознаграждения, оплаты труда лица,
замещавшего муниципальную должность муниципальной службы
(предоставляется по собственной инициативе);

ж) справка о размере трудовой пенсии, получаемой на момент подачи
заявления (предоставляется по собственной инициативе)».

1.3. подпункт 4.1 раздела 4 «Порядок приостановления, возобновления
и прекращения выплаты пенсии за выслугу лет» изложить в следующей
редакции:

«Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения
государственной службы Российской Федерации, при замещении
государственной должности Российской Федерации, государственной
должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности,
замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы, а
также в период работы в межгосударственных (межправительственных)
органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по
которым в соответствии с международными договорами Российской
Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в
порядке и на условиях, которые установлены для федеральных
государственных (гражданских) служащих, а также в случае прекращения
гражданства Российской Федерации».

2. В таблице наименование столбца 2 Приложения № 3 к Порядку
изложить в следующей редакции:

№
n/n

№
приказа

0
трудовой
деятельно

Cl и

Дага Наиме
новани

е
органи
зации,

должно
сть

Продолжительность сл>'жбы (работы) Стаж
муниципальной

службы,
принимаемый для
расчета размера

пенсии за выслугу
лет

год месяц число в календарном
исчислении

в льготном
исчислении!

лет мес. дней лет мес. дне
й

лет мес дней

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по бюджету, финансам, налоговой политике,
экономике и муниципальной собственности (А.Н. Горбачев).

4. Настоящее рещение подлежит официальному опубликованию и
вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в Официальном
вестнике Богучанского района

Цредо^я^ель Богучанского
,.'<р«^он1Йте^^вета депутатов

2021 r.

Глава
cKoro района

^Juj' 2021 Г.